בנו ר' יצחק (אשר בעת חליו נוסף על שמו שם יוסף) נולד בשנת התנ"ח ויהי לסוחר נכבד. הוא החל לקרוא ולכתוב שם משפחתו כאשר היה שגור בפי העם קטוע בסופו בכר (כאכער). בהיותו כבן עשרים שנה לקח לו לאשה את בת אחי אמו מרת צירל בת ר' בנימין זאב המכונה וואלף יאנאוויץ ותלד לו בנים ובנות. בנם הראשון נולד ביום כ' שבט לשנת התקפ"ג (1. Febr. 1823) ויקראו את שמו שמעון כשם אבי אבי אמו וכאשר הכניסו את הילד בכרית אברהם אבינו היו סנדקו הרב ר' אלעזר הלוי הנודע לתהלה בספריו ובראשם ספר ישות שמן רוקח אשר בימים ההם בא למיקלאש לשאת משמרת רב ואב בית דין על שכמו.

עָרַב וּבָקַר עֲצִים עֵינָיו פְּעַמִּים
וְקָרָא בְּכָל מְאוּדוֹ אֶחָד הוּא אֱלֹהֵינוּ
פְּנֵי בְּתַפְלָתוֹ אֶל פְּנֵי יְרוּשָׁלַיִם
בְּאֱלֹהָיו מְעֹז כִּי לֹא יַעֲזָבנוּ.

<sup>1</sup> לזכרון החכם משה מענדעלסזאהן ביום מלאת מאה שנה ליום מותו ה' שבט תקמ"ו, (4. יאנואר 1786) הוא החדש אשר נולד בו החכם בין חכמי העמים בידועת לשוננו הקדושה המסואר בשם כבודו Wilhelm Gesenius המולד ביום 3. Febr. 1786

לְשׁוֹן שׁוֹבִיו לְמַד לְמַעַן מִצּוֹא מִחֵיתוֹ
אֵד שְׁמַר אֶת־לְשׁוֹנוֹ בְּהַ כְּתוּבִים סִפְרֵיו
בְּהַ חָזוּ נְבִיאָיו לְחַפּוֹת לְיוֹם גְּאֻלָּתוֹ
לְשׁוֹב לְאַרְצָן אֲבוֹתָיו וּלְקוֹמָם עָרִיו.

וְעַת אֵיטֵן מוֹשָׁבְךָ בֵּין שָׁרִים וּסְגָנִים
וְיִזְעָצִי הָאָרֶץ עַל כְּסֹאוֹת אֲרָגְמוֹן
הַכְּרָת מִחֵר הַיּוֹקָשִׁים אֲשֶׁר טָמֵן
בֵּן הַמְּדֻתָּא בְּרוּגְנָנֵעַר לְרַגְלֵי הַשְּׂאֲנָנִים.

<sup>1)</sup> Grenzboten. <sup>2)</sup> 5608 = 1848. <sup>3)</sup> Ostdeutsche Post.

וַתֵּצֵא אֶל אַחִיהָ בְּרֵאוֹתָהּ סְבִלוֹתָם
וְאוֹיֵב הַמִּתְעַבֵּר אֲשֶׁר בְּאִפּוֹ שׁוֹרְפָם
כָּאֵשׁ עוֹרְרָה הַמֶּתֶה עַל לַעֲגִי בּוֹז הוֹרְפָם
וַתֹּאמֶר אֲצִילֶם אֲמַלְטֶם מִשְׁחִיתוֹתָם.

שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה יִפְרִידוּ בֵּינֵינוּ
בְּיוֹם הַלְּדוּת אֲשֶׁר\* גַּם אֲנִי נוֹלַדְתִּי
עַל חוּף יַם תְּמִלִּיצָה גִּשְׁפוֹן גַּם שְׁנֵינוּ
מְיוֹם דַּעַתִּי אוֹתָךְ לְלֶבֶךָ נִצְמַדְתִּי.

---

<sup>1</sup> להמליץ המפואר והמרומם Dr. Ludwig August Frankl Ritter von Hochwart ביום מלאת שבעים שנה לימי הולדתו כ"א שבט תר"מ לפ"ק (3. Februar 1880) בשלחי לו עלי החבצלת אשר בהם נדפס שירי מלך אביון.
<sup>2</sup> אשר בן יעקב נולד ביום כ' לחדש שבט (בחי' לפרשת שמות וסדר הדורות ממדרש תדשא הנדפס ג"כ בבית המדרש להחכם יעללינעק נ"י).

גם מאהבה אחת קרבינו חמים
האהבה לכנען ארץ אבותינו
והשירים פתבת בלשון העמים
בעבור זה העמקתי לשפת קדשנו.

יוסף אינגנו ילילו חקמים
דורשי המדע אהבי המליצה
חקמתו ביתה בנתה ברמים
ועל פני הארץ דעה הפיצה
איש שם תהלתו במרחבי התבל
מליץ וסופר תופש פנור ונכל
ראש לעקד החקמים ראשון לשירים
גדיב יקר רוח — הוי ישפון בעפרים.

<sup>1</sup> על מות השר הנדיב והיקר הנודע לתהלה ולתפארת
בארץ יאזעף עטוועש שר משנה על הארץ עניני ההשכלה והלמוד
בארץ אונגארן אשר הלך לעולמו עלמא דקשוט ביום י"ב לחדש
שבט תרל"א (2. Feber 1871).

מהחלונות בְּבֵתִי מְמַשְׁלָה
יְקוֹנְנֵי הַדְּגָלִים הוּי אֲדוֹן וְהוֹדוּ
יִצְעָקוּ מֵר הַמְּוֹת בְּנֵי עֲלָה
יֵאָבֵל גַּם הַמְּלֹךְ מֵת אִישׁ סוּדוֹ.
חֲכָמֵי חַרְשֵׁים בְּבֵתִי מוֹעֵצָה
יִסְפְּקוּ כִפֵּיהֶם אֲבָדָה הָעֵצָה
אִישׁ קָסָם עַל שִׁפְתָיו לְשׁוֹנוֹ נֶאֱלָמָה
לֵב גְּדֹל הָעֵצָה יִשְׁכֹּן בְּאֲדָמָה.